

Valtiovarainministeriö

Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö VM165:00/2014

LAUSUNTO TYÖRYHMÄMUISTIOSTA "KAKSOISKANSALAISUUS VALTION VIRKAAN NIMITTÄESSÄ"

Suomen ympäristökeskus (SYKE) esittää lausuntonaan asiakohdassa mainitusta työryhmämuistion ehdotuksista seuraavaa.

SYKE kannattaa työryhmän ehdotuksista erityisesti sitä, että virkamieslaissa säädettäisiin joidenkin virkojen kohdalla uudeltaisesta sidonnaisuuksien ilmoitusvelvollisuudesta. SYKE on samaa mieltä työryhmän perusteluista ko. ehdotuksen osalta, ettei rekistereistä ole saatavissa varmaa kansalaisuustietoa eikä rekistereitä voida hyödyntää mahdollisten toiseen valtioon liittyvien sidonnaisuuksien selvittämiseksi. Kun virkamieslaissa säädettäisiin ehdotetunkaltaisesta sidonnaisuusilmoitusvelvollisuudesta, tieto henkilön mahdollisesta muusta kansalaisuudesta ja myös hänen mahdollisista muista sidonnaisuuksistaan toiseen valtioon saataisiin hänen oman ilmoituksensa perusteella. Sidonnaisuusilmoituksessa henkilö vakuuttaisi tietojen paikkansapitävyyden allekirjoituksellaan varmaan samalla tavalla kuin nykyisessä valtion ylimpien virkamiesten sidonnaisuuksia koskevassa virkamieslain mukaisessa ilmoittamismenettelyssä. Nimittävälle virastolle jäisi myös harkintavalta tehdä sidonnaisuusilmoituksen tietojen perusteella johtopäätöksensä asiassa. Tässä ehdotuksessa työnantajalle ei tulisi kustannuksia siten kuin siinä ehdotuksessa, jossa ehdotetaan asetuksella säädettävistä viroista, joihin nimitettäessä viranomaisen on hankittava hakijasta turvallisuusselvitys. Turvallisuusselvityksen hankkiminen on maksullista työnantajalle eikä työnantajalle jäisi harkintavaltaa, hankitaanko ko. virkaan nimitettävästä turvallisuusselvitys vai ei.

Työryhmä on muistiossaan huomionnut myös valtion työsuhteisen henkilöstön aseman toteamalla, että työsuhteisen henkilöstön osalta luotettavuuden edellyttämistä lainsäädännössä on syytä harkita vastaavilla edellytyksillä kuin virkasuhteisella henkilöstöllä. SYKEllä on tutkimuslaitoksena myös kansainvälisiä rekrytointeja, joihin kattavat otetaan työsopimussuhteeseen. SYKE katsoo, että tiettyihin työsuhteisiin tehtäviin hakeutuvilta voitaisiin pyytää sidonnaisuusilmoitusta.

Hallintojohtaja



Terhi Wainio-Biese

Lakimies



Kaarina Lehtonen-Nurmio

TIEDOKSI: ympäristöministeriö